
 

                                                                                        

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

          
          

 

Ταχ. Δ/νση 

 

: 

 

Κολοκοτρώνη 22,  

Σταυρούπολη 

                    Ημερομηνία: 11-11-2022 

                    Αριθ. πρωτ: 31553 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. – Πόλη 

Πληροφορίες 

: 

: 

564 30 – Θεσσαλονίκη  

Σ. Γκαρέτσα, Α. Μίγγα 

Τηλέφωνο : 2310 640236 

Ε-mail : mail@dide-v.thess.sch.gr 

Ιστότοπος              : http://srv-dide-v.thess.sch.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση τροποποίησης τοποθέτησης- εκπαιδευτικών  σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυν-

σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο της Πράξης « Μια Νέα 

Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706, σχολικό έ-

τος 2022-2023, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθη-

ση», ΕΣΠΑ 2014-2020». 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. τη με αρ. πρωτ. 135941/E1/02-11-2022 (ΑΔΑ: 93Ω646ΜΤΛΗ-ΝΙΚ) Απόφαση Πρόσληψης 139 εκπαιδε-

υτικών, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη Σχολικών Μο-

νάδων ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2022-2023· 

2. τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) ΥΑ, με θέμα «Τοποθέ-

τηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»· 

3. τις διατάξεις του ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-85), «Δομή και λειτουργία της Α΄/θμιας και 

Β΄/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4823/2021· 

4. τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ/Β/1340/16-10-2002) ΥΑ, με θέμα «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει· 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://srv-dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΧΩΚ46ΜΤΛΗ-72Χ



 

5. το με αρ. πρωτ. 123948/Δ2/06-09-13 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Διοίκησης Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με θέμα «Ωράριο Εκπ/κών Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης»· 

6. το ν. 3861/2010 (Α΄ 112), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύ-

γεια" και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020), 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»· 

7. τη με αρ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07-08-2020 (ΦΕΚ 3344) ΥΑ, με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-

κού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)»· 

8. τη με αρ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13-08-2021) ΚΥΑ, με θέμα «Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού»· 

9. τη με αρ. πρωτ. Φ.ΜΝΑΕ/114694/Δ4/21-09-2022 (Β΄4958) ΥΑ, με θέμα «Οργάνωση, λειτουργία και 

υλοποίηση για το σχολικό έτος 2022-2023 της Εναλλακτικής Ενισχυτικής Διδασκαλίας  στα μαθήμα-

τα «Νέα Ελληνικά» και «Μαθηματικά» των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.), στο πλαίσιο της Πρά-

ξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑ.Λ. – Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑ.Λ.»· 

10. τη με αρ. πρωτ. 2718/01-09-2022 (ΑΔΑ: 609Ε46ΜΤΛΗ-6ΞΖ) ΥΑ, με θέμα «Ορισμός των Διευθυντών 

των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου Δημό-

σιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, ως υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων 

αποδοχών των Αναπληρωτών Εκπαιδευτικών και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) που α-

πασχολούνται στο πλαίσιο της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων 

ΕΠΑΛ», με Κωδικό ΟΠΣ 5010706, σχολικό έτος 2022-2023, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμι-

κού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020»· 

11. τη με αρ. πρωτ. 135311/Ε1/01-11-2022 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ. περί του αριθμού των 

προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα εκπαί-

δευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της με αρ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07.08.2020 

(Β΄3344) ΥΑ· 

12. τη με αρ. πρωτ. 30814/04-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΨ5846ΜΤΛΗ-ΗΔΨ) απόφαση τοποθέτησης του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

13. τις με αρ. πρωτ. 31168/11-11-2022 και 30972/11-11-2022 αποφάσεις του Διευθυντή Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Έγκριση μειωμένου ωραρίου λόγω τέκνου έως δύο 

ετών». 

14. την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

 

ΑΔΑ: 6ΧΩΚ46ΜΤΛΗ-72Χ



 

Αποφασίζουμε  

 

Την τροποποίηση μόνο ως προς τις ώρες των σχολείων τοποθέτησης  των κάτωθι εκπαιδευτικών λόγω 

μείωσης ωραρίου, στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης, ως εξής: 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-

ΝΥΜΟ 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ-

ΝΕΣ ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠ/ΣΗΣ 

ΝΕΕΣ ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗ-

ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 
ΝΑΟΜΗ  

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ02 

1
ο
 ΕΠΑ.Λ. ΣΥΚΕΩΝ   

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ 
18 16 

1
ο
 ΕΠΑ.Λ.  

ΕΥΟΣΜΟΥ 
05 

2 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  

ΤΟΠΟΥΖΙΔΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ03 

1
ο
 ΕΠΑ.Λ. ΣΥΚΕΩΝ   

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ 
15 13 

1
ο
 ΗΜΕΡΗΣΙΟ  

ΕΠΑ.Λ. ΣΤΑΥΡΟΥ 
08 

 

Η μείωση ωραρίου των αναπληρωτριών έχει έναρξη τη Δευτέρα 14 Νοεμβρίου 2022. 

 

 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

 

Δρ. Χρήστος Ν. Ρουμπίδης 

ΠΕ78 Κοινωνικών Επιστημών 

 

Κοινοποίηση: 
1. Σχολικές μονάδες  
2. Ενδιαφερόμενες Αναπληρώτριες 
(διά μέσου σχολικών μονάδων) 

 
Η  ΣΥ ΝΤΑΞΑΣ Α  

 

………………  

 
H  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙ Α 

ΠΡΟΪΣΤ ΑΜΕ ΝH  
 ΤΜΗΜ ΑΤΟ Σ Γ ’  ΠΡΟ ΣΩΠΙΚ ΟΥ  

 

……………………  

ΗΜΕΡΟΜΗ ΝΙ Α  
11-1 1-2 022  

 

ΗΜΕΡΟΜΗ ΝΙ Α  
11-1 1-2 022  

 

ΑΔΑ: 6ΧΩΚ46ΜΤΛΗ-72Χ


		2022-11-11T12:43:03+0200
	Athens




